
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от «22» января 2010 г.                    №   128 
 
 
 

О проведении профилактической 
операции «Снегоход» в 2010 
году 
 
 

В целях обеспечения соответствия технического состояния внедорожных 
мотосредств требованиям безопасности движения, техники безопасности и охраны 
окружающей среды, правил их регистрации, а также допуска к управлению ими, 
руководствуясь распоряжением Губернатора Архангельской области от 25 декабря 2009 
года № 567- р  и  ст. 34 Устава МО «Котлас» постановляю: 

1. Согласовать проведение на территории МО «Котлас» в период с 20 января по 20 
марта 2010 года силами Котласского ГОВД и Котласской районной инспекции 
Гостехнадзора профилактической операции «Снегоход». 

2. Для проведения профилактической операции «Снегоход» создать рабочую группу 
в составе (по согласованию): 

- Худяков С.В. - начальник ИГТН Котласского района; 
- Голубев Р.А. - начальник технического отдела ГИБДД ОВД по г. Котласу; 
- Волков Е.Н. - главный специалист-эксперт Котласского территориального 

отдела Архоблохотуправления . 
4. Рекомендовать инспекции Гостехнадзора Котласского района и Котласскому 

ГОВД предоставить отчёт по результатам профилактической операции «Снегоход» до 1 
апреля 2010 года в инспекцию Гостехнадзора Архангельской области, в Управление 
экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя начальника 
Управления ЭГХ администрации МО «Котлас», председателя Комитета дорожного 
хозяйства, благоустройства и экологии В.Б. Зинина. 

 
 

Глава администрации МО “Котлас”  С.Н.Мелентьев 
 


